PAGE
2

Дума Нефтеюганского района

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

от 15.06.2016   № 1

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение в рамках осуществления в Думе Нефтеюганского района мер по предупреждению коррупции информации члена комиссии – начальника юридическо-правового управления О.В.Бородкиной  о вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2. Рассмотрение в рамках осуществления в администрации Нефтеюганского района мер по предупреждению коррупции информации члена комиссии – начальника отдела кадров и муниципальной службы М.В.Пинчуковой о представлении муниципальными служащими Думы Нефтеюганского района, чьи должности включены в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Бородкину Оксану Владимировну, начальника юридическо-правового управления:
В первом и втором кварталах 2016 года федеральные и региональные правовые акты по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов не принимались.
Также сообщаю, что во исполнения решения комиссии от 29.12.2015 (протокол № 5) в связи с изданием Указа Президента РФ от 22.12.2015 N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», проведена работа по внесению соответствующих изменений в постановление Главы Нефтеюганского района от 30.10.2012 № 70-п «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Думе Нефтеюганского района». Изменения внесены постановлением Главы Нефтеюганского района от 29.02.2016 № 19-п-нпа.
По второму вопросу Пинчукову Марину Владимировну, начальника  отдела кадров и муниципальной службы:

В 2016 году в соответствии с утвержденным перечнем должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения за 2015 год представили 11 муниципальных служащих, в том числе представили справки на 25 членов семей. Указанные сведения представлены без нарушения сроков. Муниципальных служащих, не представивших указанные сведения, нет.

В настоящее время должностными лицами отдела кадров и муниципальной службы, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведется работа по проведению анализа и сверке представленных сведений с правоохранительными органами и иными государственными органами.

РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
Информацию начальника юридическо-правового управления принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

За «6» голосов, против «0» голосов.
РЕШЕНИЕ по второму вопросу:

информацию начальника отдела кадров и муниципальной службы М.В.Пинчуковой принять к сведению. Информацию по результатам анализа и сверки представленных сведений представить на очередное заседание комиссии.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
За «6» голосов, против «0» голосов.